
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto l'atto sub. Rep. n. 19.654 del 28.05.2004, recante prescrizioni, con il quale il Comune di Cattolica, 

previa autorizzazione regionale e previo parere favorevole espresso dalla G.C. in data 24.03.2004, ha affidato in 

gestione, fino al 31.12.2006, alla società Adriaeventi S.n.c. con sede legale in Cattolica, Via Emilia Romagna n. 



64, C.F. e P. IVA 03372470405, un tratto di spiaggia antistante il Parco Le Navi oggetto della predetta generale 

concessione demaniale marittima di mq. 3.500,00, pari a ml 100,00 di lunghezza, al fine di organizzare attività 

sportive e promuovere eventi turistico ricreativi.

Vista l'istanza sub. Prot. 8712 del 03.08.2006 con la quale il Sig. Marco Verni, in qualità di legale 

rappresentante della società Adriaeventi S.n.c., chiede il rinnovo del predetto atto di affidamento per gli anni 

2007-2008-2009 per le medesime finalità di cui sopra.

Visto il parere favorevole al predetto rinnovo per anni tre espresso dalla G.C. previo adeguamento del 

canone annuo da corrispondersi al Comune di Cattolica sulla base degli indici Istat.

Vista la nota sub. Prot. n. 19459 in data 29.12.2006, con la quale il Comune di Cattolica richiede alla 

Regione Emilia Romagna - Servizio Turismo e Qualità Aree Turistiche - l'autorizzazione per rinnovare il 

predetto affidamento per anni tre fino al 31.12.2009.

Vista l'autorizzazione n. 01/2007 rilasciata dal predetto Servizio Regionale, con la quale si concede al 

Comune di Cattolica di rinnovare l'affidamento de quo limitatamente al periodo dal 01.04.2007 al 31.12.2007

Ritenuto opportuno, pertanto, consentire il rinnovo del predetto atto di affidamento sub. Rep n. 19.654 

del 28.05.2004 alle medesime condizioni e prescrizioni per il periodo dal 01.04.2007 al 31.12.2007 previo 

adeguamento del canone annuo corrisposto sino all'anno 2006 sulla base dei relativi indici Istat e previo rinnovo 

della polizza fidejussoria per cauzioni a garanzia degli obblighi ed oneri assunti per un importo pari ad Euro 

6.000,00 in favore del Comune di Cattolica.

                          D E T E R M I N A

1) di affidare fino al 31.12.2007 alla società ADRIAEVENTI S.n.c. con sede legale in Cattolica Via 

Emilia Romagna n. 64, codice fiscale e partita iva 03372470405, la gestione e la conduzione delle attività 

secondarie della concessione demaniale marittima n. 1010/97, attualmente in fase di rinnovo, assentita dalla 

Capitaneria di Porto di Rimini in favore del Comune di Cattolica, ed in particolare di quella riguardante la zona 

di spiaggia antistante il Parco Le Navi, limitatamente ad un tratto di metri lineari 100,00, per l'esercizio di attività 

di carattere sportivo e per la promozione di eventi turistico ricreativi, dietro applicazione del canone per l'anno 

2007 pari ad Euro 5.632,52 - accertamento n. 202 sul cap. 570.000 - e con l'obbligo di rinnovare, a garanzia 

degli obblighi ed oneri assunti, una polizza fidejussoria di Euro 6.000,00 in favore del Comune di Cattolica;

2) di confermare lo schema di convenzione allegato alla determinazione dirigenziale n. 297 del 

20.05.2004, che regolerà  condizioni e prescrizioni del suddetto affidamento con la società Adriaeventi S.n.c..

3) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________



DEL34344/ASD-DEL     Determina D. n. 217 del 29.03.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


